Ndérmarrja Publike Lokale

“Prishtina.Par!(iI:g” Sh.A. PR'S HTI NA
Prishtiné PARKING

Né baze té dispozitave t& Nenit 21 t& Ligjit Nr. 03/L-087 mbi Ndérmarrjet Publike, respektivisht dispozitat e
Nenit 13 té Ligjit Nr. 04/L-111 pér Ndryshim dhe Plotésim té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike,
Ndérmarrja Publike Lokale “Prishtina Parking” Sh.A. Prishtiné, shpall:

KONKURS

Peér pozitat:
I Késhilltar/e i Pérgjithshém/Sekretar/e i Ndérmarrjes, 1 (njé) pozité

Kualifikimi dhe pérgatitia profesionale:

o Kandidati duhet t& keté diplomé né fushén e Fakulteiti Juridik (Jurist i diplomuar ose Master né
shkenca Juridike);

» Té posedoj s& paku pesé (5) vite pérvojé profesionale nga fusha e geverisjes, korporatave ose té
drejtés sé shogérive tregtare;

e Té plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe t& plotésoj kriteret e pavarésisé sipas nenit
17.2. pikat (d), (f), (), (), (1), t& ligjit nr. 03/L-087 t& ndérmarrjeve publike dhe plotésim ndryshimit t&
ligjit pér ndérmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13;

Té posedoj njohuri t& punés me kompjuter;
Provimin e Jurisprudencés;
Njohja e gjuhés angleze;

Detyrat dhe pérgjegjésité:

 Shérben si Sekretar i Bordit t& Drejtoréve dhe éshté piké gendrore e Komunikimit me Komisionin
Komunal té Aksionaréve mbi funksionimin e ndérmarrjes NPL “Prishtina Parking” Sh.A..

« Te siguroj pércjellien e procedurave nga Bordi, ku bé&jné pjese organizmi i takimeve t& Bordit,
Komiteteve té Bordit dhe Aksionaréve dhe né bashképunim me Kryesuesin e Bordit bén pérgatitien
dhe shpérndarjen e rendit té dités.

 Tembajé procesverbalin e takimeve dhe ti shpérdaj ato tek Drejtorét dhe Komisionin Komunal té
Aksionaréve.

« Té mbajé procesverbalin e secilés mbledhje t& Bordit t& Drejtoréve dhe Komisionit & Auditimit
(nése nuk kérkohet ndryshe nga Kryesuesi i tyre) dhe i regjistroj ato né librin e protokolit.

« Vepron si agjent i ndérmarrjes pér pranimin e njoftimeve, té béjé sigurimin e rrjedhjes sé miré té

Fagele$5



informatave brenda Bordit, Komiteteve té tij dhe né mes t& Bordit dhe Menaxhereve té larté té
ndérmarrjes.

Késhillat dhe shérbimet e Sekretarit t& ndérmarries duhet té jené né dispozicion te té gjithé
Drejtoréve té Bordit dhe duhet té siguroj ge ato pérputhen me procedurat e Bordit.

Mirémban regjistrat e t& dhénave t& ndérmarrjes.

Pérciell ndryshimet ligiore, gé kané t& bé&jné me ndérmarrien duke informuar Bordin dhe
Menxhmentin e ndémarrjes pér ndryshimet si dhe pérgatit udhézime té nevojshme pér
Menaxhmentit né ndérmarrje.

Kryen té gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése, sic mund té
kérkohet pér ligjin pér ndérmarrjet publike ose nga statuti i ndérmarrjes.

Koordinon me KE-né pérgatitien e letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Bordit t& Drejtoreve.
Merret me géshtje tiera t€ qeverisjes sé ndérmarrjes sipas nevojés.

Kohézgjatja e punésimit, té drejtat dhe obligimet pércaktohen me kontraté punésimi né kohe té
caktuar pér tri (3) vite me mundési vazhdimi.

Procedura e Konkurrimit

Kandidati-ja pér pozitén Késhilitar/e i Pérgjithshém/Sekretarle i Ndérmarrjes duhet t'i dorézojé kéto

déshmi:

Aplikacionin;

CV-né e Aplikantit;

Lista kontrolluese (checklist):

Déshminé e Shkollimit (Fakulteti Juridik);

Déshminé pér Pérvojén e Punés (Trusti pensional);

Referenca si dhe certifikatat tjera profesionale;

Letér motivimin;

Deklaratén nén betim (merret nénshkruhet me rastin e dorézimit té& dokumentacionit);
Certifikatén gé nuk éshté nén hetime (jo mé e vjetér se tre (3) muaj);
Kopjen e dokumentit té identifikimit;

Deklarata nén betim.

ll. Zyrtar/e Kryesor/e Financiar/e (ZKF) dhe i Thesarit, njé (1) pozité

Kualifikimi dhe pérgatitja profesionale:

Shkollimi Universitar Fakulteti Ekonomik nga Fusha e Financave/kontabilitetit (Ekonomist i
diplomuar ose Master né shkencat ekonomike);

| Certifikuar me diplomé profesionale SCAAK apo ACCA apo té ngjajshme;
Té posedoj pérvojé profesionale mbi pesé (5) vite nga fusha e financave dhe kontabilitetit;

Té keté shkathtési kompjuterike posagérisht mbi sistemet e avancuara né fushén e
financave/kontabilitet;

Té plotésoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe té plotésoj kriteret e pavarésisé sipas nenit
17.2. pikat (d), (), (), (k), (). té ligjit nr. 03/L-087 t& ndérmarrjeve publike dhe plotésim ndryshimit
té ligjit pér ndérmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13;

Njohja e gjuhés angleze;
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Detyrat dhe pérgjegjésité:

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e t& gjitha dispozitave financiare dhe standardeve té kontabilitetit,
ligiet e aplikueshme né Kosové té cilat rregullojné ¢éshtjet financiare dhe aktet normative té
ndérmarrjes;

Organizon udhéheq dhe kontrollon punén e departamentit financiar;

Mban pérgjegjési pér pagesén e obligimeve financiare né pajtim me rregulloret financiare;

Mban evidencé dhe dokumentacion té sakté pér investimet dhe pagesat e ndérmarrjes;

Pérciell dispozitat financiare né fugi dhe literaturén profesionale dhe mban pérgjegjési nése nuk
aplikohen ligjet né fuqi;

Kujdeset pér pasuriné e ndérmarrjes, monitoron punén e komisioneve, kontrollon hyrje -daljet
financiare né pérgjithési;

Pércjell gjendjen financiare né banka dhe bashképunon me institucionet bankare dhe organet tjera
né interes t& ndérmarrjes;

Pérgatit llogarité periodike dhe pérfundimtare;

Eshté pérgjegjés pér pérgatitien e transfereve bankare pérkatésisht pagesave me dokumentacion
mbéshtetés dhe siguron KE-né se pagesa éshté né rregull;

Harton, zbaton dhe kontrollon zbatimin e proceduarave financiare nga vartésit;

Eshté pérgjegjés té kontrollojé mbajtjen né rregull té arkivit t& dokumentacionit té kontabilitetit dhe
atij financiar,

Zhvillon dhe zbaton rregullat e brendshme té kontrollit si dhe udhézimet dhe procedurat pér
aktivitete si administrimi i buxhetit, menaxhimi i pasurive dhe detyrimeve dhe mbajtja e llogarive;
Eshté pérgjegjés pér rregullsiné e proceseve né funksionin e kontabilitetit né kompani, pérgatit dhe
zbaton procedurat e kontabilitetit sipas ligjeve té aplikueshme né Kosové, si dhe me kompetencé
menaxhon resurset financiare té kompanisé brenda ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme;

Té pérgatis té dhénat e ndérmarrjes pér auditim;

Mbané pérgjegjési pér kryerjen e regjistrimeve dhe barazimeve té pasurisé sé Ndérmarrjes;
Pérgatit raportet periodike dhe vjetore t& Ndérmarrjes pér KE dhe Bordin e Drejtoréve.

Ushtron kujdes pér ecuriné e shpenzimeve té Ndérmarrjes, pagesén e obligimeve Ligjore dhe
afarizmin e Ndérmarrjes;

ZKFTH i raporton KE-sé si dhe Bordit té Drejtoréve;

Kryen edhe puné té tiera, pér té cilat autorizohet nga KE dhe Bordi i Drejtoréve.

Kohézgjatja e punésimit, té drejtat dhe obligimet pércaktohen me kontraté punésimi né kohe té
caktuar pér tri (3) vite me mundési vazhdimi.

Procedura e Konkurrimit

Kandidati-ja pér pozitén Zyrtar/e Kryesorle Financiar/e (ZKF) dhe i Thesarit duhet t'i dorézojé kéto

déshmi:

Aplikacionin;

CV-né e Aplikantit;

Lista kontrolluese (checklist):

Déshminé e Shkollimit (Fakulteti Ekonomik);
Déshminé pér Pérvojén e Punés (Trusti pensional);
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Referenca si dhe certifikatat tiera profesionale;

Letér motivimin;

Deklaratén nén betim (merret nénshkruhet me rastin e dorézimit té dokumentacionit);
Certifikatén qé nuk éshté nén hetime (jo mé e vietér se tre (3) muaj);

Kopjen e dokumentit té identifikimit;

Deklarata nén betim.

lll. Zyrtar/e pér Auditim, njé (1) pozité

Kualifikimi dhe pérgatitja profesionale:

«  Shkollimi Universitar Fakulteti Ekonomik nga Fusha e Financave/kontabilitetit (Ekonomist i
diplomuar ose Master né shkencat ekonomike);
Pérvoja e punés mbi pesé (5) vite né pozita menaxhuese te auditimit pas diplomimit;

« Té Jeté i licencuar pér auditor (SCAAK, ACCA) apo té ngjajshme;
» Njohja e gjuhés angleze;
« Njohja e mire e puné me kompjuter (MC Office)

Detyrat dhe pérgjegjésité:

» Rregullisht shgyrton gjendjen financiare té ndérmarrjes, kérkesat e planifikuara financiare
dhe pérmes vérejtieve apo sugjerimeve njofton Komisionin e Auditimit kur e konsideron té
nevojshme.

» Rregullisht e verifikon funksionimin e rregullt t& kontrolleve t€ brendshme dhe nése e
konsideron té nevojshme njofton Komisionin e Auditimit pérmes vérejtieve apo sugjerimeve
me shkrim.

» Rregullisht verifikon pérshtatshmériné dhe funksionimin e rregullt t& sistemeve dhe
procedurave té punés té cilat kané pér géllim té sigurojné se librat dhe dokumentacioni i
ndérmarries duke pérfshiré dokumentacionin financiar mbahen né pajtim me standardet e
kontabiliteti dhe figjet ne fugi. Kujdes t& vegante ushtron gé projekt — deklaratat financiare
vietore té pérgatitet né ményre té rregullt dhe lidhur me keté ti raportoj Komisionit té Auditimit
kur e konsideron té nevojshém.

« Verifikon pérshtatshmériné dhe funksionimin e rregulit té sistemeve dhe procedurave té cilat
garantojné se ndérmarrja zbaton standardet dhe ligiet e aplikueshme né Kosové gjaté
ushtrimit t& veprimtarisé sé saj.

» Kryen vlerésim té pavarur té efikasitetit té politikave, procedurave dhe standardeve pérmes
té cilave béhet menaxhimi i resurseve financiare, fizike dhe informative t& ndérmarrjes.

» Pércakton llojin dhe tekniken e audtitimit t€ brendshme pér secilin rast konkret duke u bazuar
né ligjet pozitive, aktet normative praktiken e mire dhe njohurit profesionale.

» Koordinon ményrén e bashképunimit me auditorét e jashtém dhe kujdeset gé palét té jené
né dijeni, siguron dokumentacionin e nevojshém dhe raporton pér fushat gjegjése, financiare
dhe te prokurimit por duke pasur pér baze konfidencialitetin.

» Propozon masat ge duhet té ndermirén nga ndérmarrja pér ngritjen e efikasitete dhe zbatimit
té rregullave gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé saj.

o Zbaton té gjitha rregullat dhe standardet té cilat kané té béjné me auditimin e brendshme

FagedeS



duke i raportuar KE-sé, Komisionit t& Auditimit dhe Bordit té Drejtoréve.

o Duhet t& demonstroj integritet personal dhe profesional duke bashképunuar me
menaxhmentin, Komisioni e Auditimit dhe KE-né.

e Kryen edhe puné té tjera pér té cilat kérkohet nga menaxhmenti dhe Komisioni i Auditmit.

Kohézgjatja e punésimit, té drejtat dhe obligimet pércaktohen me kontraté punésimi né kohe té
caktuar pér tri (3) vite me mundési vazhdimi.

Procedura e Konkurrimit:

Kandidati-ja pér pozitén Zyrtarle pér Auditim duhet t'i dorézojé kéto déshmi:

Aplikacionin;

CV-né e Aplikantit;

Lista kontrolluese (checklist):

Déshminé e Shkollimit (Fakulteti Ekonomik);

Déshminé pér Pérvojén e Punés (Trusti pensional);

Certifikaté pér auditor té licencuar;

Referenca si dhe certifikatat tjera profesionale;

Letér motivimin;

Deklaratén nén betim (merret nénshkruhet me rastin e dorézimit t& dokumentacionit);
Certifikatén gé nuk éshté nén hetime (jo mé e vjetér se tre (3) muaj);
Kopjen e dokumentit té identifikimit;

Deklarata nén betim.

Té drejté aplikimi kané té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés té moshés madhore té cilét kané zotési
té ploté pér té vepruar, kané mbaruar shkollimin adekuat dhe kané aftésiné profesionale pér kryerjen e
detyrave.

Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 30 dité nga dita e shpallies s& konkursit né mjetet e informimit publik, duke filluar

nga data e publikimit mé 19.06.2020 deri me datén 18.07.2020.

Aplikacioni i kompletuar (me t& gjitha dokumentet e kérkuara) duhet té dorézohet pérmes protokollit,
pérkatésisht pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré, né objektin e vjetér t& Komunés sé Prishtinés.
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